
                           Strona 1 z 3

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DECYZJA

Na podstawie art. 34 ust. 1  w związku z art. 22 ust. 4  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 
geologiczne i górnicze (Dz. U.  z 2024 r. poz. 1290) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Górażdże 
Kruszywa Sp. z o.o. z siedzibą w Choruli 

orzekam

zmienić koncesję nr 87/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r. znak: DOŚ.II.JJ.7513-9/10 na wydobywanie 
kruszywa naturalnego ze złoża „Głębocko I – 1”, położonego w miejscowości Gola Grodkowska 
i Żelazna, gm. Grodków, pow. brzeski, woj. opolskie, w brzmieniu nadanym decyzją z dnia 15 września 
2015 r. znak: DOŚ-II.7422.1.7.2015.JJ, w następujący sposób:

punkt IV otrzymuje brzmienie:

Okres ważności koncesji upływa z dniem 31 grudnia 2035 roku.

punkt V podpunkt 5  koncesji otrzymuje brzmienie:

Przedsiębiorca zobowiązany jest przestrzegać wymagania w zakresie ochrony środowiska 
dotyczące wykonywania działalności objętej koncesją zawarte w decyzji Burmistrza Grodkowa 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Kontynuacja eksploatacji złoża 
kruszywa naturalnego w Kopalni Surowców Mineralnych Żelazna” z dnia 13 lutego 2025 r. znak: 
GK.III.6220.4.7.2024.

Pozostałe punkty koncesji pozostają bez zmian. 

Uzasadnienie

Górażdże Kruszywa Sp. z o. o.  z siedzibą w Choruli, wnioskiem z dnia 24 marca 2025 r. znak: 
WGG/ES-7/1/2025 wystąpiła o zmianę  koncesji nr 87/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r. znak: 
DOŚ.II.JJ.7513-9/10 na wydobywanie kruszywa naturalnego ze złoża „Głębocko I – 1”, położonego 
w miejscowości Gola Grodkowska i Żelazna, gm. Grodków, pow. brzeski, woj. opolskie, 
zmienionej decyzją z dnia 15 września 2015 r. znak: DOŚ-II.7422.1.7.2015.JJ do której spółka nabyła 
prawo na mocy art. 494 § 2 ustawy z dnia 15 września  2000 r. Kodeks spółek handlowych. 
Przedmiotem zmiany koncesji jest  wydłużenie terminu jej ważności do dnia 31 grudnia 2035 roku 
i zmiana zapisów dotyczących przestrzegania wymagań w zakresie ochrony środowiska w związku 
z decyzją Burmistrza Grodkowa  o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 13 lutego 2025 r znak: 
GK.III.6220.4.7.2024.

Do wniosku Przedsiębiorca załączył następujące dokumenty:
 aktualne dane właścicieli nieruchomości, w granicach których ma być kontynuowana 

zamierzona działalność – uproszczony wypis z rejestru gruntu działek o numerach 
ewidencyjnych: 74, 77/4, 254/1, 254/2, 256, 257, 301, 302, 306, 311, 312, 313, 314, 315, 
316 317, 318, 324, 325 obręb Gola Grodkowska oraz  12, 13, 34, 36/2, 295, 358 obręb Żelazna, 
gm. Grodków.

DOŚ-RG.7422.8.2025.JJ Opole, dnia  17 kwietnia 2025 roku



                           Strona 2 z 3

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

 ostateczną decyzję Burmistrza Grodkowa o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Kontynuacja eksploatacji złoża kruszywa naturalnego w Kopalni 
Surowców Mineralnych Żelazna” z dnia 13 lutego 2025 r. znak: GK.III.6220.4.7.2024. 

Zamiarem Przedsiębiorcy jest kontynuowanie działalności wydobywczej na złożu kruszywa 
naturalnego „Głębocko I – 1”,  w  obszarze górniczym „Głębocko I – 1/II”. Wydłużenie terminu ważności 
koncesji pozwoli na wyeksploatowanie zasobów znajdujących się w granicach przedmiotowego 
obszaru górniczego.

Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego, przed wydaniem decyzji, 
zawiadomieniem z dnia 2 kwietnia 2025 r. znak: DOŚ-RG.7422.8.2025.JJ, strony zostały 
poinformowane o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 
zgłoszenia  żądań.  W terminie przysługującym na te czynności  żadna ze stron nie skorzystała ze swoich 
praw.

Organ koncesyjny przychylił się do wniosku Górażdże Kruszywa Sp. z o.o. z siedzibą w Choruli 
i zmienił przedmiotową koncesję w żądanym zakresie orzekając jak w sentencji decyzji.

Za wydanie decyzji zmieniającej koncesję uiszczono opłatę skarbową  w wysokości 308 zł 
(słownie: trzysta osiem złotych), w dniu 3 marca 2025 r., na konto Urzędu Miasta Opola, zgodnie 
z ustawą z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 2111 ze zm.). 

POUCZENIE
 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, 
za pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.   

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Jednocześnie wskazuję, iż wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (art. 33 ust. 3 cyt. wyżej 
ustawy Prawo geologiczne i górnicze), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia 
upływu terminu udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 
odwołania. 

                          z up. Marszałka Województwa

Geolog Wojewódzki
Departament Ochrony Środowiska

Krzysztof Mikołajewicz
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



                           Strona 3 z 3

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Otrzymuje:

/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/
1. Górażdże Kruszywa Sp. z o.o.

47-316 Górażdże, Chorula ul. Cementowa 1
2. Maciej Sikora

49-200 Grodków, Gola Grodkowska 63 
3. Krzysztof Owsiński

49-200 Grodków, ul. Szpitalna 8
4. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa /wysyłka e-korespondencja/

45-068 Opole, ul. 1 Maja 6  
5. Gmina Grodków /wysyłka e-korespondencja/

49-200 Grodków, ul. Warszawska 29
6. Powiat Brzeski /wysyłka e-korespondencja/

49-300 Brzeg, ul. Robotnicza 20
7. aa


		2025-04-17T08:40:25+0000
	Krzysztof Mikołajewicz; UMWO




